
UCHWAŁA NR XXXIII.166.17 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienia wkładów niepieniężnych do spółki 
 

Na podstawie § 2 ust. 2 uchwały Nr XLV.277.14 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia       

8 maja 2014 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania     

i zbywania udziałów i akcji w spółkach (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1036) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładów niepieniężnych do Szpitala Międzyrzeckiego 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Międzyrzeczu w postaci prawa własności nierucho-

mości położonej w obrębie 1 miasta Międzyrzecz oznaczonej jako działki o nr ewidencyjnych: 

474/1 o powierzchni 0,2851 ha i 474/2 o powierzchni 1,5135 ha, dla której jest prowadzona księ-

ga wieczysta nr GW1M/00029621/8. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

            Jarosław Szałata 



Uzasadnienie 

 

Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. w Międzyrzeczu, którego jedynym udziałowcem jest Powiat 

Międzyrzecki wymaga zwiększenia kapitału, gdyż aktualna jego wielkość oraz coroczna strata 

finansowa powoduje przekroczenie wskaźnika określonego w ustawie – Kodeks spółek handlo-

wych i wymaga to zajęcia stanowiska przez właściciela co do dalszego istnienia Spółki. Sytuacja 

ta występuje w szczególności z powodu pozostawienia w Spółce, w trakcie przekształcania 

SPZOZ w Międzyrzeczu, zobowiązań w kwocie wyższej niż 8 milionów zł. Stało się tak z tego po-

wodu, że Powiatu nie było stać na przejęcie wszystkich zobowiązań. Obecnie także nie stać Po-

wiatu na zwiększanie kapitału w formie wkładów pieniężnych. Zabezpieczenie dalszego bytu 

Spółki stanie się poprzez zwiększenie kapitału w formie wkładu niepieniężnego. Zarząd Powiatu 

podjął działania mające na celu wniesienie aportem do Spółki nieruchomości znajdującej się      

w nieodpłatnym użytkowaniu Spółki, na której mieszczą się główne budynki Szpitala. W dniu 28 

lutego 2017 r. Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę o dalszym istnieniu Spółki, co 

wymaga zwiększenia tego kapitału. Łączna wartość aportu stanowi kwotę 6.759.500,00 zł. Wnie-

sienie tego aportu zapewni na wiele lat zabezpieczenie Spółki przed zagrożeniem niespełnienia 

wskaźnika, o którym jest mowa wyżej. 

 

Skutkiem społecznym uchwały będzie zapewnienie właściwych kapitałów Spółki i zabez-

pieczenie dalszego jej istnienia. 

 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych w budżecie powiatu.  


